CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
Previos al cierre de Cuenta Publica
(Cifras expresadas en pesos histéricos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Derechos
Producto de Tipo Corriente
Aprovechamiento de Tipo Corriente
Ingresos por venta de Bienes y Servicios
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Otras aplicaciones de operacién

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Baja de inmuebles y Equipo
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversioén

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno

Incremento de Activos Financieros

Incremento de Otros Pasivos

Ampliaciones presupuestales provenientes de recursos de ejercicios anteriores
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Disminucién de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento / Disminucién neta en el efectivo y equivalentes al efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

Oficial Mayor

? " Israel Soberanjs Nogueda Lic. Bertha Xochitl Benitez Pérez

gecursos Financieros

{Vo.Bo.

H -

{
* Facultado mediante ACUERDO PLENARIQO 55-01/2011 emitido por el Consejo deJdd Judicatura del\Distrito Federal

$

Del 10 de Enero a!
31 de Diciembre
2017

253,768,719.17
13,677.61
8,581.75
61,620.17
94,437.48
251,111,450.46
2,478,951.70

271,976,860.97
190,609,558.46
2,856,523.26
57,242,098.96

21,268,680.29

Del 10 de Enero al
31 de Diciembre
2016

226,944,793.30
60,445.10
6,343.12
74,106.04

225,430,410.05
1,373,488.99

227,720,326.78
189,632,191.13
1,939,336.21
30,205,245.65

5,943,553.79

(18,208,141.80)

1,290,324.50

1,290,324.50
(452,352.60)

(452,352.60)

(775,533.48)

1,728,515.46
882,457.50

846,057.96
(3,315,471.87)

(3,315,471.87)

837,971.90

-+ 631,293.31

18,639,256.64

(1,586,956.41)

9,533,779.11
(17,753,843.23)

(337,288.80)

(4,243,479.89)

19,270,549.95

1,900,380.05
30,193,596.29

(12,800,832.81)

(15,163,322.70)
45,356,918.99

32,093,976.34

30,193,596.29

Lic. Maria de la Luz Garza Morales
Directora de Contabilidad




