



CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
Previos al cierre de Cuenta Pública
(Cifras expresadas en pesos históricos)

	Del 1º de Enero al 31 de Diciembre <u>2017</u>	Del 1º de Enero al 31 de Diciembre <u>2016</u>
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Derechos	\$ 253,768,719.17	\$ 226,944,793.30
Productos de Tipo Corriente	13,677.61	60,445.10
Aprovechamiento de Tipo Corriente	8,581.75	6,343.12
Ingresos por venta de Bienes y Servicios	61,620.17	74,106.04
Transferencias internas y asignaciones al sector público	94,437.48	
Otros Ingresos y Beneficios	251,111,450.46	225,430,410.05
	2,478,951.70	1,373,488.99
Aplicación		
Servicios personales	271,976,860.97	227,720,326.78
Materiales y suministros	190,609,558.46	189,632,191.13
Servicios generales	2,856,523.26	1,939,336.21
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	57,242,098.96	30,205,245.65
Ayudas Sociales		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Otras aplicaciones de operación	21,268,680.29	5,943,553.79
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	(18,208,141.80)	(775,533.48)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Baja de inmuebles y Equipo	1,290,324.50	1,728,515.46
Bienes Muebles		882,457.50
Otros Orígenes de Inversión	1,290,324.50	846,057.96
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	(452,352.60)	(3,315,471.87)
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(452,352.60)	(3,315,471.87)
	837,971.90	(1,586,956.41)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Incremento de Activos Financieros		
Incremento de Otros Pasivos		
Ampliaciones presupuestales provenientes de recursos de ejercicios anteriores		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	631,293.31	
Aplicación		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Disminución de Activos Financieros		(337,288.80)
Disminución de Otros Pasivos		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	18,639,256.64	(4,243,479.89)
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	19,270,549.95	(12,800,832.81)
Incremento / Disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,900,380.05	(15,163,322.70)
	30,193,596.29	45,356,918.99
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	\$ 32,093,976.34	\$ 30,193,596.29

C.P. Israel Soberanis Nogueda
Oficial Mayor

*Vo.Bo.

Lic. Bertha Xóchitl Benítez Pérez
Directora Ejecutiva de Recursos Financieros

*Vo.Bo.

Lic. María de la Luz Garza Morales
Directora de Contabilidad

*Elaboró